
Grosser Rat
Kommission für Klima, Energie und Umwelt

Stand: 23. Mai 2024

Adress-, Telefon- und E-Mail-Liste der Kommission für Klima, Energie und Umwelt / Legislatur 2024 - 2028

Fraktion Name/Vorname Adresse PLZ/Ort Beruf E-Mail Telefon

Präsidium Die
Mitte/EVP

Gemperle
Josef

Buhwil 3 8376 Fischingen Meisterlandwirt P josef.gemperle@thurweb.ch P 071 977 18 13
M 076 344 18 13

Mitglied SVP Brühwiler
Konrad

Brunnenwiesen 1 9320 Frasnacht Fahrlehrer P koni.bruehwiler@bluewin.ch P 071 446 01 17
M 079 274 24 32

SP und
Gewerksc
haften

Brüllmann
Markus

Birkenweg 1 8280 Kreuzlingen Stadtrat P markus.bruellmann@sp-tg.ch M 079 546 94 40

GRÜNE Bétrisey
Karin

Niederholzstrasse 9 8593 Kesswil dipl. Ing. ETH,
Raumplanerin

G karin.betrisey@err.ch
P info@karinbetrisey.ch

G 071 227 62 73
P 071 377 14 44
M 079 203 21 27

SVP Büchi
Cornelia

Hardackerweg 12 8524 Uesslingen Verwaltungsökonomin P cornelia.buechi@leunet.ch P 052 740 43 10
M 079 608 81 08

FDP Eugster
Daniel

Hohenbühlweg 3 9306 Freidorf Haustechnik-
Unternehmer

G daniel.eugster@haustechnik-eugster.ch
P daniel.eugster@haustechnik-eugster.ch

G 071 454 60 61
P 071 244 86 06
M 079 472 86 86

SVP Koch
Paul

Schlossackerstrasse 28 8526 Oberneunforn Revierförster,
Betriebsleiter

G paul.koch@thurforst.ch
P paul.koch@sunrise.ch

G 052 745 13 30
G 079 349 31 76

FDP Leu
Thomas

Bachstrasse 17 8268 Mannenbach-
Salenstein

lic. iur. MAS ECI,
Rechtsanwalt,
Unternehmer

G leu@h-l-c.ch G 071 677 30 60

SP und
Gewerksc
haften

Müller
Elina

Neptunstrasse 9 8280 Kreuzlingen Architektin ETH G elina.mueller@sp-tg.ch G 078 963 26 17
M 079 542 29 40

Die
Mitte/EVP

Siegenthaler
Patrick

Steckbornerstrasse 28a 8535 Herdern Wirtschaftsinformatiker
FH

P patrick.siegenthaler@bluewin.ch M 079 367 34 19

EDU/Aufr
echt

Sigrist
Andreas

Rosenbergstrasse 17 8357
Guntershausen b.
Aadorf

Landwirt, Theologe, Life-
Coach, Supervisor

G edu@andreas-sigrist.ch
P a.sigrist@gmx.net

M 077 474 21 18

SVP Stark
Hans

Aspenreuti 150 9217 Neukirch an
der Thur

Meisterlandwirt P h_stark@bluewin.ch P 071 642 21 60
M 077 483 64 02
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Stricker
Christian

Niederaach 10 8587 Oberaach dipl. Erlebnispädagoge
NDS HF

P christian.stricker@er-lebt.ch P 071 411 89 93
M 079 765 21 91

SVP Stump
Beat

Eppishauserstrasse 8 8586 Buchackern Gemüsegärtner P beatstump@gmx.ch M 079 341 05 02

SVP Stutz
Raphael

Sonnenrainstrasse 9 8370 Sirnach Projektleiter P raphael-stutz@gmx.ch M 078 808 78 67

Beobachter/in GLP Zeitner
Nicole

Liebenackerstrasse 6 9507 Stettfurt Betriebswirtschafterin P nicole.zeitner@gmx.ch P 052 366 32 66
M 078 748 32 66
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